陕 西 省 教 育 厅

关于做好 2021年全国大学生数学建模竞赛

陕西赛区竞赛组织工作的通知

各高等学校：

根据全国大学生数学建模竞赛组委会《“2021高教社杯全

国大学生数学建模竞赛”报名第一次通知》（数模竞赛〔2021-04〕

号），现就做好陕西赛区竞赛组织工作通知如下：

一、竞赛目的

全国大学生数学建模竞赛旨在激励学生学习数学的积极性，

提高学生建立数学模型和运用计算机解决实际问题的综合能力，

培养创新精神及合作意识，推动大学数学教学体系、教学内容和

方法的改革。

二、竞赛组织

为保障竞赛组织工作顺利开展，经研究，决定成立第八届

全国大学生数学建模竞赛陕西赛区组织委员会（以下简称组委

会，见附件 1），任期四年，负责竞赛的报名、组织、初评和报

送等工作，组委会办公室设在西北大学。

三、竞赛时间

2021年高教社杯全国大学生数学建模竞赛将于 2021年 9

月 9日（星期四）18:00至 9月 12日（星期日）20:00在全国各

— 2 —

赛区同时举行。

四、竞赛要求

2021年竞赛工作具体要求如下：

（一）竞赛分本科组和专科组进行。本科学生只能参加本科

组竞赛，不能参加专科组竞赛。专科（高职高专）学生一般参加

专科组竞赛，也可参加本科组竞赛，但均须在报名时确定参赛组

别，报名截止后不能更改。

（二）参赛者以 3名大学生组成一队（鼓励不写指导教师），

同一参赛队的学生必须来自同一所学校（同一法人单位）。同一

法人单位必须以相同的学校名称报名参赛，不能以院系、校区名

称参赛（异地办学且具有独立招生代码者除外）。

（三）为进一步发挥数学建模竞赛在人才培养方面的引领作

用，请各学校认真组织好参赛学生的选拔和培训工作，鼓励更多

学生参赛，根据我省各高等学校的办学层次和规模，对今年各学

校参赛报名队数作了最低要求（见附件 2）。赛区组委会根据《全

国大学生数学建模竞赛陕西赛区关于竞赛论文报送全国篇数上

限、申报一等奖篇数上限的规定》（数学建模〔2019-07〕号）

确定各校报送全国的论文篇数上限。

（四）请各参赛学校师生在竞赛开始前认真阅读和理解《全

国大学生数学建模竞赛章程》和《全国大学生数学建模竞赛参赛

规则》（均可从 http://mcm.edu.cn查阅），严格按照相关要求参赛。

http://mcm.edu.cn

— 3 —

五、竞赛报名

（ 一 ） 报 名 采 用 网 上 报 名 方 式 ， 报 名 网 址 ：

http://cumcm.cnki.net。具体竞赛报名和参赛流程见《全国大学生

数学建模竞赛报名和参赛须知》。

（二）未尽事宜由陕西赛区组委会另行通知。

省教育厅联系人：刘 辉 电话：029-88668916

组委会联系人： 张 博 电话：13572916809

组委会电子邮箱：cumcm_sx@126.com

陕西省教育厅

2021年 5月 25日

（主动公开）